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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Děčínský zámek se připravuje na 
novou sezonu ....................  str. 14

Aquapark a ZOO - místa jako 
stvořená pro rodiny ........... . str. 2

V Děčíně se jednalo o dálničním přivaděči

Ústecký kraj opět vyhlásí dotační 
program na výměnu kotlů ....str. 4

O  třech  aktuálních  variantách  jedna-
li  v  zasedací místnosti  primátora města 
zástupci  občanského  sdružení  Děčínské 
fórum, CHKO Labské pískovce, CHKO 
České  středohoří,  ŘSD,  krajského  úřa-
du,  vedení  města,  odborní  pracovníci 
magistrátu,  projektanti  a  zástupci  míst-
ních  dopravců.  „Není  jednoduché  najít 
společnou  řeč  se  všemi  zúčastněnými 
stranami. Každé řešení se bohužel dotkne 
někoho z nás, nicméně pro rozvoj města 
je  dopravní  napojení  na  D8  nezbytné,“ 
řekl  František  Pelant,  primátor  města. 
Z jednání vyplynulo, že bude zpracována 
studie proveditelnosti na dvě ze tří vari-
ant navržených Děčínským fórem. První 
z  navrhovaných  možností  by  vedla  po 
stávající silnici Děčín – Ústí nad Labem, 
tedy přetrasování silnice I/13 po realizaci 
Vilsnické  a  Kladrubské  spojky  a  probí-
hající realizace silnice Liberec – Hrádek 
nad  Nisou  –  SRN.  Druhá,  tzv.  zelená 

varianta,  zachovává  obslužnost  Jílového 
i Děčína a využívá případnou Vilsnickou 
spojku. Jedná se o obchvatovou variantu, 
která v podstatě kopíruje variantu údolím 

Chrochvického    potoka. Vedena  je  však 
v mnohem větší vzdálenosti od navrhova-
né  trasy ŘSD. Všechny varianty Děčín-
ského fóra nejsou technicky zpracovány, 

jsou pouze ve fázi návrhu. 
Jedna  z  posledních  variant,  se  kterou 

přišlo Ředitelství silnic a dálnic, by měla 
vést tunelem v Pastýřské stěně a následně 

téměř třicet metrů vysokým mostem nad 
údolím  Jílovského  potoka.  Druhá  vari-
anta by vedla dopravu z Děčína údolím 
Chrochvického  potoka,  minout  by měla 

Horní Oldřichov a zamířit k dálnici. Pro 
vedení  města  jsou  obě  varianty  nepří-
pustné. „Neumím si představit, že by do 
centra  města  na  dohled  zámku  jezdilo 
denně takové množství aut, z velké čás-
ti kamionů,“ řekl Pavel Sinko, náměstek 
primátora. Vedení města se klaní k vari-
antě Chrochvického potoka. 
Vhodnou  trasu pro  stavbu dálničního 

přivaděče  hledají  oborníci  už  od  sedm-
desátých  let minulého  století.  V Děčíně 
se kumuluje několik problémů najednou. 
Leží v blízkosti chráněné krajinné oblasti 
a  ke  stavbě  je  třeba  souhlas  ochranářů. 
Členitý  terén  vyžaduje  náročnější  a  tím 
i  dražší  stavbu.  Navíc  rozložení  města 
nenabízí  žádnou  variantu,  která  by  se 
vyhnula všem obydleným částem. Každá 
z variant tak byla spjata i s peticemi a ak-
tivitami  různých  občanských  sdružení. 
Případnou výstavbu dálničního přivadě-
če bude plně hradit a řešit stát.      (smk)

Dálniční přivaděč je dlouholetý problém města Děčína. O jeho trase se stále debatuje, projektanti hledají další varianty, které by co nejméně zatížily 
obyvatele a odvedly tranzitní dopravu z centra města.

Dobrovolník roku města Děčína
Za  účasti  přestavitelů  města  v  čele 

s  primátorem  města  Děčín,  panem 
Františkem  Pelantem,  a  dále  zástupců 
Ústeckého kraje, paní Sachetové a pana 
Vodseďálka, byli oceněni dobrovolníci 
roku:
Celkovým  vítězem  se  stal  pan  Jan 

Ďurďák,  který  za  svou  dlouholetou 
úžasnou  práci  ve  společnosti  Parkin-
sonik  obdržel  také  hlavní  ocenění 
v  kategorii  sociální  a  zdravotní. Vítě-
zem v oblasti děti a rodina se stal pan 
Josef  Dzurko,  vedoucí  velmi  úspěšné 
taneční skupiny Prestige Děčín. Ve tře-
tí kategorii,  sportovní,  se  stal vítězem 
dlouholetý  kronikář  basketbalového 
i hokejového klubu Děčín, pan Čestmír 
Štěpán. Druhá nominovaná, paní Anna 
Zárubová  z TJ Slavoj,  obdržela  speci-
ální  ocenění  za  obdivuhodnou  celoži-

votní práci.
Dobrovolnické  centrum Slunečnice, 

které  akci  pořádalo,  gratuluje  nejen 
vítězům, ale také všem nominovaným. 

Konkrétně Petře Špátové, Žanetě Fejt-
kové, Pavlíně Hronové, Kláře Schejba-
lové  a  Jiřímu  Musilovi.  Jejich  dobro-
volnická práce a příběh, který za nimi 
stojí, jsou hodny pozornosti a ocenění.
Děkujeme  také  kapele  M.J.  and 

Electric Blue  za  výborný  hudební  do-
provod,  Café  a  creperies  Na  cestě  za 
skvělé pohoštění na závěr a všem dob-
rovolníkům, kteří se podíleli na organi-
zaci. Akci podpořilo město Děčín, ceny 
pro všechny nominované věnovalo dě-
čínské  květinářství  Ad  Albim,  Valde-
mar Grešík - Natura s.r.o. a Národní ka-
várna a cukrárna. Děkujeme laskavým 
sponzorům  za  podporu  na  akci,  ale 
také  všem,  kteří  Dobrovolnciké  cent-
rum Slunečnice podporují dlouhodobě 
a pomáhají tak rozvíjet myšlenku dob-
rovolnictví v Děčíně.         (Slunečnice)      

V pátek 7. března hostil velký sál děčínského zámku již 4. ročník slavnostního vyhlášení Dobrovolníka roku města Děčína. 
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Aquapark Děčín například nabízí řadu 
kroužků  plavání  pro  rodiny  s  malými 
dětmi, a to plavání miminek s rodiči od 
šesti měsíců do 2 let, nebo rodičů s dět-
mi 2-4 roky, dále dětí předškolního věku 
(4-6 let) a samostatný kroužek pro dětské 
plavce.  Specialitou  a  takříkajíc  horkou 
novinkou je saunování dětí od 3 let a ve-
dení Aquaparku se pyšní tím, že takovou 
službu nikde jinde v Děčíně a okolí nena-
jdete. Další aktivitou  je  jóga, konkrétně 
jóga pro těhotné a hormonální jóga. Pro 
seniory  nad  60  let  pořádá    Aquapark 
cvičení „Bodycore pro seniory - pomalé 
cvičení“ se sníženým vstupným.
Po  celý  rok můžete  navštěvovat  také 

celou  řadu  akcí  namířenou  na  podporu 
příznivého prorodinného klimatu – o jar-

ních prázdninách „Dobrodružství s Ava-
tarem“, další aktivity jsou připraveny na 

dobu velikonočních prázdnin  či  na Den 
dětí,  lahůdkou je Helloween v Aquapar-
ku a nechybí ani mikulášská nadílka.
Pro rodiče s dětmi je celoročně k dis-

pozici  vnitřní  dětský  koutek  a  v  letním 
období  venkovní  dětské  hřiště  s  písko-
vištěm.
Velmi  dobře  je  tato  příspěvková  or-

ganizace  města  připravená  i  na  občany 
s  pohybovým  handicapem  –  samozřej-
mostí  je  bezbariérový  vstup,  a  to  i  na 
sociální  zařízení  (WC,  sprchy),  pro  tě-
lesně  handicapované  návštěvníky  mají 
zřízenou i invalidní šatnu. Na usnadnění 
přístupu  vozíčkářů  do  vody  a  následně 
ven je ve venkovním areálu u nerezového 
bazénu instalováno hydraulické sedátko. 
Samozřejmostí  je  i  bezbariérový  výtah 

v plavecké hale.
Zvýhodněné vstupně je zde zaměřeno 

na děti do 110 cm a potom standardně na 

děti do patnácti  let a studenty. Také pro 
seniory  nad  sedmdesát  let  je  zavedena 
sleva a zvýhodněné je i dopolední vstup-
né na plavání a saunování.

(pokračování na straně 13)

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 

 strana 3ZPRAVODAJSTVÍ

Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Těžba na Kvádrberku 
pomůže při obnově lesa

Ve dvou lokalitách lesa na Kvádrber-
ku  zahájil  Lesní  úřad  Děčín  takzva-
nou obnovní těžbu, týkající se porostů 
stáří cca 180 a 150 let. Smyslem této 
těžby, která probíhá do konce března, 
je vytvořit co nejlepší podmínky pro 
generační obnovu lesa a odclonit sou-
sední mladé listnaté porosty. Na Kvá-
drberku  budou  dále  těženy  borovice 
vejmutovky, které  zde postupně pro-
sychají. V konečné části plánovaných 
těžebních zásahů dochází k odstraně-
ní stromů nemocných, prosychajících, 
či  jiným  způsobem  ohrožujících  ná-
vštěvníky  této  lokality. Obnovní  těž-
by jsou součástí projektu Operačního 
programu životní prostředí. 

Období vegetačního 
klidu končí
Ministerstvo  životního  prostředí 
upozorňuje,  že  období  vegetačního 
klidu  končí  a  s  kácením  dřevin  je 
lépe  počkat  až  do  začátku  dalšího. 
Podle  ustanovení  §  5  Vyhlášky  č. 
189/2013 Sb., o ochraně dřevin a po-
volování jejich kácení, se kácení dře-
vin provádí zpravidla v období jejich 
vegetačního klidu. Touto dobou vy-
hláška rozumí čas přirozeného útlu-
mu  fyziologických  a  ekologických 
funkcí  dřeviny.  Zmiňované  období 
obvykle trvá od začátku listopadu do 
konce  března.  Ovšem  razantní  ná-
stup  letošních  rekordně  teplých  dní 
tuto  obligátní  dobu  zkrátil.  Stromy 
se prokazatelně chystají na nové olis-
tění a rozkvět, ptáci začínají hnízdit. 

Uzavírka Tržní ulice 
potrvá do poloviny 
května
Tržní ulice v úseku mezi ulicí Zbroj-
nickou a Husovým náměstím je uza-
vřena  až  do  10.  5.  2014.  Důvodem 
uzavírky  jsou  výkopové  práce  pro 
rekonstrukci  vodovodu  a  kanaliza-
ce.  Práce  provádí  společnost  Skan-
ska a.s., investorem je SVS a.s.

Blokové čištění města 
začne v dubnu
Velké  tradiční  jarní  blokové  čištění 
ulic začne 1. dubna. V ulicích Děčína 
můžeme vidět zametací auta již nyní. 
Některé  ulice  v  centru  a  na  Starém 
Městě nechalo město uklidit už mi-
nulý  týden.  „Ulice  zametáme  podle 
potřeby,  případně podle  žádostí  ob-
čanů,“  vysvětlil  František  Pelant, 
primátor  města.  Rozpis  čištění  ulic 
podle rajonu naleznete na str. 6.

Seriál o neziskových organizacích:  

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
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odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Uzavírka Kamenické se  
posouvá směrem k Albertu
Částečné omezení dopravy z důvodu 
rekonstrukce kanalizace na Kamenic-
ké ulici čeká řidiče od křižovatky s ul. 
Příkrá po č. p. 232, a od č. p. 232 po 
objekt prodejny Albert. Doprava bude 
v  těchto místech  řízena pomocí  svě-
telné  signalizace.  Zároveň  s  doprav-
ním omezením dojde  také k přemís-
tění autobusové zastávky u prodejny 
Albert ve směru na Ludvíkovice a to 
nad přechod pro chodce. Omezení do-
pravy potrvá od 7. 4. do 30. 11. 2014

Poděkujte  Cenou Ď
Již  potřetí  se  krajské  kolo  Ceny 
Ď  odehraje  v  Děčíně.  Celostát-
ní  finále  se  pak  24.  června  2014 
uskuteční  v  Národním  divadle 
v  Praze.  Prvně  byla  cena  Ď  udě-
lena  v  Národním  divadle  v  Praze 
v  roce  2001  a  v  roce  2014  se  koná 
již    XIV.  ročník.  Kromě  krajské 
Ceny  Ď  může  Děčín  udělit  svou 
městskou cenu. Víte-li o někom, kdo 
pomáhá  a  chcete  mu  touto  cestou 
poděkovat,  napište  nám  na  e-mail: 
romana.silvarova@mmdecin.cz  
nebo  zavolejte  na  tel.  412  593  107.
 
Poslední vstupenky na 
Horkýže Slíže v Besedě
V  současnosti  nejpopulárnější  slo-
venská  punková  skupina  Horkýžě 
Slíže vystoupí 12. dubna v děčínské 
Besedě. Poslední vstuepenky se dají 
koupit na tradičních předprodejních 
místech  vstupenkydecin.cz.  Kon-
cert  začíná  ve  20  hodin,  jako  host 
zahraje i populární děčínská kapela 
Destroyself.

Materiály do zastupitel-
stva nyní na webu
Zastupitelstvo města  se  rozhodlo,  že 
budou  na  internetových  stránkách 
města zveřejňovány kromě pozvánky 
na zasedání také podkladové materi-
ály pro jednání, a to v rozsahu návrhu 
na usnesení a stanoviska rady města. 
Poprvé tak měli možnost seznámit se 
s podklady občané již v březnu. Další 
termín  konání  zasedání  zastupitel-
stva města je 24. 4. 2014 od 15 hodin 
ve  Společenském  domě  Střelnice. 

O problémech města s primátorem:
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

František Pelant
   primátor města

Začínající živnostníci si plní své sny ve Slunečnici
Představte  si,  že  vám  někdo 

nabídne,  že  vás  zadarmo  naučí 
vše,  co  potřebujete  pro  své  drob-
né  podnikání,  zpracuje  s  vámi 
podnikatelský  plán  tak,  aby  byl 
reálný,  zaplatí  vám  živnostenský 
list,  pomůže  vám  najít  ještě  pří-
padnou  rekvalifikaci,  pokud  se 
chcete  pustit  do  něčeho,  co  jste 
dosud nedělali (tu vám také zapla-
tí,  a  proplatí  vám  ještě  cestovné, 
když  budete  dojíždět  do  jiného 
města),  zorganizuje  pro  vás  be-
sedy  s  podnikateli,  kteří  začínali 
tak  jako  vy  a  dnes  jsou  úspěšní, 
aby  jste  se  s nimi mohli bavit  je-
jich  zkušenostech,  poskytne  vám 

kancelářské  zázemí  po  dobu,  než 
si  najdete  vlastní  prostory,  půjčí 
vám notebook a nechá vás připojit 
se  na  internet  (pochopitelně  vše 
opět zdarma) a ještě vám je k dis-

pozici  v  dalším  roce  jakoukoliv 
potřebou a konzultací včetně těch 
odborných (daně, legislativa, atd.). 
Zdá  se  vám  to  jako  výmysl? 

Když  si  spočítáme  náklady  na 
jednoho člověka (čistě jen na jeho 
vzdělávání  a  dokumenty,  bez  re-
žie  a  nákladů někoho,  kdo  se mu 

věnuje), můžeme se dostat k část-
ce  až  50.000,-  Kč.  To  jsou  pro-
středky,  které  na  ulici  nenajdete, 
a přesto jsou tu skutečně pro vás.
Slunečnici, o.s. se totiž podařilo 

získat dotace z Evropského sociál-
ního fondu na projekt Trojí efekt, 
který  toto  vše  nabízí  a  poskytuje 
lidem ve  věku  50  let  a  výše  a  li-
dem  s  jakýmkoliv  zdravotním 
znevýhodněním.  V  projektu  se 
dosud uskutečnily 2 běhy,  jejichž 
účastníci  začínají  podnikat  jako 

pedikéři,  výživoví  poradci,  vý-
robci  lahůdek,  či  se  chystají  na 
dráhu účetního, pečovatele o děti 
a seniory, atd. Od března 2014 do 
února  2015  jsou  otevřené  ještě 
další 3 běhy. Využijte této příleži-
tosti a peněz, které pro vás máme 
k  dispozici.  Je  to  šance,  kterou 
máte jednou za život, a přitom jej 
může obrovským způsobem změ-
nit k lepšímu.

Více informací na www.slundecin.
org  –  oddíle  Trojí  efekt;  Kontakt: 
Iveta  Gattringerová,  asistentka 
projektu  -  733  735  942,  e-mail:  
gattringerova@slundecin.org

Město pomohlo  
občanům Boletic v nouzi
V  minulém  týdnu  se  v  boletickém 

sídlišti  ocitlo  přibližně  120  lidí  bez 
vody.  Společnost  SčVk  a.  s.  odpojila 
dodávky  pitné  vody  v  jednom  z  pane-
lových  domů  v  ulici  Čsl.  partyzánů. 
Obyvatelé,  často  s  malými  dětmi,  se 
ocitli na několik dní bez  tekoucí vody. 
Podle zjištění strážníků městské policie 
a  sociálních  pracovníků  většina  z  ná-
jemníků  platí  nájemné  ze  sociálních 
dávek. Majitel domu přesto dluží Seve-
ročeským vodovodům a kanalizacím za 
dodanou vodu 376 tisíc korun. Podle na-
šich informací vodárny nemohou jednat 
přímo s nájemci a uzavřít  tak smlouvy 
na dodávky vody do jednotlivých bytů. 
Přestože dům vypadá velmi zanedba-

ně a někteří lidé, kteří v něm žijí, se jistě 
nechovají tak, jak by se ke svému okolí 
chovat měli, není možné zanechat je bez 
tekoucí  vody.  V  této  pro  město  velmi 
složité situaci, kdy nemáme žádné pro-
středky jak donutit majitele nemovitos-
tí,  aby  dostál  všech  svých  povinností, 
stejně tak jako není v našich silách do-
nutit  nepřizpůsobivé  občany  chovat  se 
podle zažitých společenských pravidel, 
jsme objednali a přistavili jsme cisternu 
s  pitnou vodou. Dále  jsme  zajistili  do-
hled sociálních pracovníků, aby všichni 
obyvatelé domu měli dostatečné množ-
ství vody. Zároveň jsme vedli intenziv-

ní jednání se zástupci domu, Policií ČR, 
vodárenskou společností a snažili jsme 
se  kontaktovat  majitele  domu.  Dopo-
ručili jsme nájemníkům, aby podali na 
majitele  nemovitosti  trestní  oznámení 
a snažili jsme se vyjednat obnovení do-
dávek vody. Což se nám podařilo a voda 
nájemníkům začala v pátek odpoledne 
téci. Považuji to za velký úspěch. Nyní 
bude  záležet  na  majiteli  domu,  zda  se 
vypořádá s dluhy za vodu a doufám, že 
podobný problém nebude muset  již ni-
kdy město řešit. 

Primátor diskutoval se studenty 
gymnázia o budoucnosti města
Primátor města František Pelant se sešel se studenty gymnázia, kteří se 
zúčastnili soutěže Děčín v roce 2020.

Společně  s  náměstkyní  primá-
tora  Hanou  Cermonovou  a  radním 
Vlastimilem Pažourkem diskutova-
li  o  tom,  jak  vidí  svou  budoucnost 
v Děčíně,  jaké priority  jsou pro ži-
vot důležité a jak zatraktivnit město, 
aby lidé neodcházeli jinam. Studenti 
pokládali vedení města otázky týka-
jící  se  nezaměstnanosti  a  rozvoje 

vysokoškolského  vzdělávání.  „Se-
tkání s mladými lidmi je vždy velmi 
příjemné a musím říci, že tentokrát 
bylo  opravdu  velmi  přínosné.  Po-
hled studentů na budoucnost města 
je inspirativní a jsem velmi rád, že 
mladým  lidem  není Děčín  lhostej-
ný,“ řekl František Pelant, primátor 
města.                                                     (smk)

Mateřské centrum Rákosníček, o.s. - centrum pro rodinu
Mateřské centrum Rákosníček působí v Děčíně od r.2008. Vytváříme zázemí pro rodiny s dětmi, pořádáme vzdělávací semináře v oblasti péče o děti 
a rodiného soužitití i výchovy dětí.
Současná  činnost  je  rozdělena  do 

několika oblastí:   Mateřské centrum, 
Klub  Neposeda,  Školky  a  Dospělí. 
Každá oblast je zaměřena na jinou cí-
lovou skupinu, ale vzájemně se dopl-
ňují a prolínají. S centrem spolupracu-
jí odborníci a lektoři, zdravotnického, 
pedagogického  zaměření.  Programy 
probíhají  ve  vybavených  prostorách 
v  Děčíně  1,  v  blízkosti  zámeckého 
rybníku a parku. Jsme držitelé oceně-
ní Společnost  přátelská  rodině  a  čle-
nové  Sítě  mateřských  center,  která 
sdružuje obdobná zařízení  z  celé  re-
publiky.
Aktivity centra jsou určeny pro děti 

již od 6-ti  týdnů života až do cca 10 
let.  Pohybové,  hudební,  vzdělávací 
kurzy při kterých si děti užijí spousty 
zábavy  a  zároveň  se  nenásilnou  for-
mou  zapojí  do  kolektivu  vrstevníků, 

rozvíjí komunikační dovednosti, hru-
bou  i  jemnou motoriku  a  celkově  se 
tvaruje osobnost dítěte.

Většina  vzdělávacích  programů  je 
určena  především  pro  rodiče  a    pro 
děti  je  při  nich  zajištěno  hlídání.  Již 
třetím rokem bude pokračovat cyklus 
Škola rodičů – semináře na téma např. 

Vývojová psychologie, dětské nemoci 
a očkování, Vývoj řeči a její podpora, 
péče o novorozence kojence aj. A v le-
tošním roce bude rozšířena o seminá-
ře  pro  rodiny  s  dvojčaty  a  vícerčaty. 
V rámci centra osobního rozvoje a ro-
diny  budou  pokračovat  i  skupinová 
setkávání rodičů a dětí a poradenství 
v  oblasti  rodinného  a  partnerského 
života  s Mgr. Markétou Závěrkovou. 
Dále  kurzy  první  pomoci  a  tešit  se 
můžeme i na semináře s celorepubli-
kově  uznávanou  autorkou  a  psycho-
ložkou PhDr. Ilonou Špaňhelovou.
 Nedílnou součástí naší činnosti je 

zajištění péče o předškolní děti již od 
12 měsíců věku v Miniškolce Rákos-
níček a od 24 měsíců v soukromé ma-
teřské škole Mini-Montessori v Děčí-
ně 6. Základům anglického jazyka se 
děti  učí  s  rodilou  mluvčí  v  anglické 

školičce, metodou Wattsenglish. Pra-
videlně  jednou  měsíčně  pořádáme 
i noční hlídání dětí a v období letních 
prázdnin pak příměstské tábory a po-
bytový tábor v Jiřetíně pod Jedlovou.
Provoz  centra  je  celotýdenní  a  je 

podporován z několika dotačních titu-
lů  MPSV,  Ústeckého  kraje,  statutár-
ního města Děčín, Nadace Čez apod. 
Naše organizace  je  zapojena do pro-
cesu  komunitního  plánování  města 
Děčín a snaží se reagovat na potřeby 
obyvatel. Pracovní tým centra se pra-
videlně vzdělává a prochází supervizí.  
      Naše  služby  jsou  otevře-
ny  široké  veřejnosti  a  rády 
uvítáme  nové  zájemce  nebo 
zodpovíme případné dotazy k naší čin-
nosti  na  emailu  info@mcrakosnciek.
cz či telefonicky na mob.606 779 477. 
www.mcrakosnciek.cz

Začínající živnostníci si plní své sny ve Slunečnici

Představte si, že vám někdo nabídne, že vás zadarmo naučí vše, co potřebujete pro své drobné podnikání, zpracuje 
s vámi podnikatelský plán tak, aby byl reálný, zaplatí vám živnostenský list, pomůže vám najít ještě případnou 
rekvalifikaci, pokud se chcete pustit do něčeho, co jste dosud nedělali (tu vám také zaplatí, a proplatí vám ještě 
cestovné, když budete dojíždět do jiného města), zorganizuje pro vás besedy s podnikateli, kteří začínali tak jako vy a
dnes jsou úspěšní, aby jste se s nimi mohli bavit jejich zkušenostech, poskytne vám kancelářské zázemí po dobu, než 
si najdete vlastní prostory, půjčí vám notebook a nechá vás připojit se na internet (pochopitelně vše opět zdarma) a 
ještě vám je k dispozici v dalším roce jakoukoliv potřebou a konzultací včetně těch odborných (daně, legislativa, 
atd.). 
Zdá se vám to jako výmysl? Když si spočítáme náklady na jednoho člověka (čistě jen na jeho vzdělávání a 
dokumenty, bez režie a nákladů někoho, kdo se mu věnuje), můžeme se dostat k částce až 50.000,- Kč. To jsou 
prostředky, které na ulici nenajdete, a přesto jsou tu skutečně pro vás.
Slunečnici, o.s. se totiž podařilo získat dotace z Evropského sociálního fondu na projekt Trojí efekt, který toto vše 
nabízí a poskytuje lidem ve věku 50 let a výše a lidem s jakýmkoliv zdravotním znevýhodněním. V projektu se dosud 
uskutečnily 2 běhy, jejichž účastníci začínají podnikat jako pedikéři, výživoví poradci, výrobci lahůdek, či se chystají
na dráhu účetního, pečovatele o děti a seniory, atd. Od března 2014 do února 2015 jsou otevřené ještě další 3 běhy. 
Využijte této příležitosti a peněz, které pro vás máme k dispozici. Je to šance, kterou máte jednou za život, a přitom 
jej může obrovským způsobem změnit k lepšímu.

Více informací na www.slundecin.org – oddíle Trojí efekt; Kontakt: Iveta Gattringerová, asistentka projektu -
733 735 942, e-mail: gattringerova@slundecin.org

Aquapark Děčín a ZOO – místa jako stvořená pro rodiny
Jak plavecký stadion Děčínské sportovní, tak ZOO jsou nadstandardně nakloněny především rodinám s malými dětmi. Ostatně kam zajít ve dnech, 
když počasí nepřeje, než do pohodového prostředí vytápěné haly bazénu? A kam zajít, pokud je krásně slunečno, když ne do areálu děčínské ZOO, 
která láká svou romantikou na jednom z nejhezčích míst našeho města, odkud je na vyhlídku Pastýřské stěny opravdu jen co by kamenem dohodil?
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Dohadovací řízení na prodej 
pozemku p.č. 2140 o výměře  
302 m2 k.ú. Děčín

Koná  se  dne  7.  dubna  2014  od 
10.00 hodin v kanceláři č. 321 odbo-
ru místního hospodářství a majetku 
města Magistrátu města Děčín, Mí-
rové náměstí 1175/5, Děčín IV (bu-
dova A1, 2. patro, průchod nad kni-
hovnou).  Bude projednáván prodej 
pozemku p.č. 2140 o výměře 302 m2 
k.ú. Děčín, na zahradu.
- výchozí cena za prodej 90 600,- Kč 
- kauce činí 4 530,- Kč
- variabilní symbol 1900305  
Dohadovacího  řízení  se  mohou 

zúčastnit  fyzické  osoby  s  trvalým 
pobytem resp. sídlem na území ČR 
a  dostaví  se  na  dohadovací  řízení, 
bez  ohledu  na  to,  zda  v  15  denní 
lhůtě  podali  žádost  o  prodej.  Vý-
sledky  dohadovacího  řízení  pod-
léhají  schválení  v  zastupitelstvu 
města.  Podmínkou  účasti  na  do-
hadovacím  řízení  je  složení  kauce 
a předložení dokladu o jejím zapla-

cení  před  zahájením dohadovacího 
řízení.  Kauci  je  zájemce  povinen 
složit  na  účet  města  č.  účtu  19-
921402389/0800,  u  České  spořitel-
ny a.s., pobočka Děčín, nebo přímo 
v pokladně Magistrátu města Děčín 
před konáním dohadovacího  řízení 
(v  případě  mezibankovního  pře-
vodu  nejpozději  5  dnů  před  koná-
ním dohadovacího  řízení).  Složená 
kauce  bude  vrácena  všem  účastní-
kům s výjimkou žadatele, který  se 
umístí  na  prvním  pořadí.  V  pří-
padě,  že  zájemce  bude  zastupován 
jinou osobou,  je  nutné,  aby  se  tato 
prokázala  plnou  mocí  před  začát-
kem  konání  dohadovacího  řízení.  
   Bližší informace lze získat na od-
boru  místního  hospodářství  a  ma-
jetku  města  –  oddělení  nakládání 
s majetkem města Magistrátu města 
Děčín  -  budova  A1,  Mírové  nám. 
1175/5, Děčín IV.                      (mm)                                   

V souladu s usnesením zastupitelstva města č. ZM 14 02 06 17 ze dne 20. 
2. 2014 oznamuje odbor místního hospodářství a majetku města Magist-
rátu města Děčín konání dohadovacího řízení.

Ústecký kraj letos opět vyhlásí 
dotační výzvu na výměnu kotlů
Novou výzvu hodlá kraj otevřít již v průběhu dubna. Lidé v Ústeckém 
kraji tak budou mít i letos možnost žádat o dotaci na nový kotel. Cílem 
programu je snížení znečištění ovzduší z malých spalovacích zdrojů vyu-
žívajících tuhá paliva do jmenovitého tepelného výkonu 50 kW. 
Na společný program MŽP a Ús-

teckého  kraje  má  být  vyčleněno 
celkem 30 milionů korun, z nichž 
15 milionů poskytne kraj. 
Výzva  má  být  vyhlášena  na 

dubnovém  zasedání  zastupitelstva 
kraje. Lidé tak budou mít dostatek 
času  na  nákup,  likvidaci  a  insta-
laci nového kotle do začátku nové 
topné sezóny. O dotaci může žádat 
majitel či spoluvlastník rodinného 
domu,  popř.  majitel  bytové  jed-
notky  v  rodinném  domě,  a  to  za 
předpokladu  písemného  souhlasu 
ostatních  spoluvlastníků  většino-
vého podílu na rodinném domě. 

Ministerstvo  v  současnosti  in-
tenzivně  pracuje  na  nových  pod-
mínkách programu, v nichž stano-
ví  výši  dotace  pro  jednotlivé  pro 
jednotlivé  typy  podporovaných 
kotlů. 
V prvním ročníku tzv. kotlíkové 

dotace  se  rozdělovalo 20 milionů. 
O  dotace  byl  tehdy  obrovský  zá-
jem,  o  čemž  svědčí  fakt,  že  si  je 
lidé  rozebrali  během  jednoho mě-
síce.  Dotaci  nakonec  získalo  více 
než  450  žadatelů.  Letos  se  bude 
rozdělovat  o  deset  milionů  korun 
víc než loni, což by mělo uspokojit 
až 600 žadatelů.                        (mm)                                             

Jak to „šmejdi“ dělají…
Minule jsme Vás informovali o množících se tzv. 
„předváděcích akcích“, na které doslova doplá-
cí především starší a málo informovaní lidé. 
Dnes uvádíme konkrétní případ klientky, která 
se stala obětí podvodného jednání na podobné 
akci. Některé společnosti, které tyto akce pořá-
dají, jsou dnes označovány příznačně „šmejdi“.

Klientka  jednoho  dne  nakupovala 
v  děčínském  hypermarketu.  Zastavi-
la  ji mladá,  příjemná  slečna  s  dotazem 
ohledně klientčiny spokojenosti s cena-
mi  a  nákupem  v  daném  obchodě.  Kli-
entka  dotazy  zodpověděla  a  na  žádost 
slečny  jí  předala  své  telefonní  číslo. Po 
uplynutí  týdne  od  tohoto  setkání  byla 
klientka  slečnou  kontaktována  s  ozná-
mením, že vyhrála hodinky a jelikož je 
výherců z Děčína cca dvacet, pozvala jí 
na setkání v S-Centru, kde si může kli-
entka výhru od společnosti F.P.S., s.r.o.* 
vyzvednout. Zároveň klientce sdělila, že 
výherci dostanou bonus ve formě pohoš-
tění. Klientka tedy v den konání akce na 
místo dorazila, hodinky sice dostala, ale 
zároveň  jí  a  ostatním  bylo  předvedeno 
spotřební  zboží,  které  klientka  po  ho-
dinové  psychické  „masáži“  zakoupila. 
Jednalo se o vysavač, za který klientka 
na  místě  zaplatila  kupní  cenu  ve  výši 
24 000,- Kč. K tomu dostala jako bonus 
multifunkční  vařič  a  sadu  nerezových 
nožů.  Po  uzavření  kupních  smluv  byla 
akce  okamžitě  v  rychlosti  ukončena. 
Následující  den  si  koupi  rozmyslela 
a  využila  možnosti  bezdůvodného  od-
stoupení  od  kupní  smlouvy  do  čtrnácti 
dnů. Ještě toho dne odeslala tedy za vy-
užití  služeb České pošty na  sídlo firmy 
odstoupení od kupní smlouvy. Toto od-
stoupení od kupní smlouvy si prodávají-
cí strana nevyzvedla. Klientka následně 
kontaktovala prodávající s dotazem, zda 
převzali její odstoupení od smlouvy. Je-
likož  prodávající  strana  tvrdila,  že  jim 
nic  takového  doručeno  nebylo,  klient-
ka  odeslala  další  dopis,  kde  se  opako-
vaně  dožadovala  odstoupení  od  kupní 
smlouvy v  zákonné  čtrnáctidenní  lhůtě 
a vrácení vzájemných plnění. Tento do-
pis opět zaslaný za využití služeb České 
pošty si žalovaná strana opět nepřevzala. 
Osobní obhlídkou místa bylo zjištěno, že 

na adrese uvedené ve smlouvě uvedená 
firma nesídlí. Na adrese se nachází pou-
ze obytný dům. Tento příběh se odehrál 
v  listopadu  2013.  Prodávající  strana  do 
dnešního  dne  komunikuje  s  klientkou 
pouze  telefonicky  a  odmítá  vrátit  vzá-
jemná plnění. Klientka má zboží zakou-
pené  na  základě  kupní  smlouvy  stále 
v místě  svého  trvalého bydliště,  jelikož 
jí  prodávající  strana  neumožnila  zboží 
vrátit. Klientka se obrátila také na Čes-
kou  obchodní  inspekci,  která  provedla 
šetření a klientku odkázala na domože-
ní  neplatnosti  smlouvy  a  vrácení  vzá-
jemných plnění soudní cestou. Klientce 
tedy nezbývá, než se částky domáhat na 
základě  podané  žaloby  soudu.  V  tako-
vém případě klientka musí dále zaplatit 
soudní poplatek ve výši 5% z vymáhané 
částky. Dalším faktem je, že společnost 
je  již postižena exekucí, vymahatelnost 
částky,  kterou  klientka  zaplatila,  se 
tím  pádem  snižuje.  Oblíbenými  místy 
v Děčíně, kde  tyto akce probíhali, byly 
například  S-Centrum,  ČVUT  (Kokos) 
a  Slovanský  dům.  Firem  pořádajících 
podobné  akce  v  Děčíně  je  více,  např. 
Y.T., s.r.o.*
* V textu jsou uvedeny pouze zkratky 

společností. 

Občanská poradna Děčín 
důrazně doporučuje, aby 

se občané těchto akcí 
nezúčastňovali! 

Pokud máte  tedy  ve  svém  okolí  ně-
koho,  kdo  na  tyto  akce  rád  chodí,  va-
rujte ho např.  i prostřednictvím  tohoto 
článku. Pokud jste se přímo stali obětí 
takového jednání, kontaktujte nás tele-
fonicky, emailem či osobně na naší ad-
rese Občanské poradny Děčín

Tým občanské poradny

Charitní sdružení Děčín
Občanská poradna

Zbrojnická 779/7, 405 02 Děčín IV 
poradna@chsd.cz, tel: 412 517 368

www.chsd.cz

Představitelé Okresní agrární komory Děčína a Ústí nad Labem 
diskutovali s primátorem o zemědělství v děčínském okrese a jeho 
perspektivách. Hovořilo se případné spolupráci v oblasti životního 
prostředí, potravinářské produkce a rozvoji venkova. 

Závěrečné hudební akce před 
rekonstrukcí Domova pro seniory
V posledním únorovém a v prvním březnovém týdnu proběhly poslední 
dvě hudební akce pořádané přímo v Domově pro seniory. Na přelomu 
měsíce března a dubna bude již probíhat stěhování a příprava na celko-
vou rekonstrukci Domova pro seniory.
V únoru jsme přivítali opět úžasného 

klavíristu  Gejzu  Sendreie  s  pěveckým 
doprovodem, toto trio z Teplic si tento-
krát  připravilo pro naše klienty pásmo 
věnované Jiřímu Suchému a Jiřímu Šli-
trovi, nechyběly ani písničky na přání. 
Hodinové vystoupení se všem poslucha-
čům moc líbilo. 

 Na březen si připravila své vystoupe-
ní hudební skupina B PLUS, která u nás 
vystupuje  pravidelně  každé  pololetí. 
Klienti  si  tak  opět  mohli  společně  za-
zpívat nejznámější, oblíbené písně své-
ho mládí. Na konci poznamenala jedna 
z klientek, že kdyby jí to zdravotní stav 
umožňoval,  že by  celé vystoupení nej-
raději  protančila.  Podobný  názor  měla 
i většina přítomných. 
Po skončení vystoupení jsme se spo-

lečně všichni  rozloučili  s  tím, že až  se 
úspěšně  zrekonstruuje  celý  domov  pro 
seniory,  že  opět  všechny  oblíbené  vy-
stupující  rádi  přivítáme v  již  krásném, 
příjemném  prostředí.  Více  info  na  
www.cssdecin.cz                         (css)                             

!!TISKNĚTĚ LEVNĚ!!
PLNĚNÍ A RENOVACE

NÁPLNÍ DO TISKÁREN
NA POČKÁNÍ

KOPÍRKA
TISK Z PŘENOSNÝCH DISKŮ

příslušenství k PC
ELEKTRONICKÉ

CIGARETY
náplně a příslušenství

INJUP.CZ
(HYPERMARKET ALBERT)

Uhelná 1896/2, Děčín 4
otevřeno 7:30–19:30 hod.

tel.: 774 687 763
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Kamerový systém
pro Váš dům či kancelář?

Domy, byty, chaty

Bytové domy

Kanceláře a obchody

Haly a sklady

Venkovní plochy 
a parkoviště

Speciality

Kamery

Rekordéry

Návrhy a instalace

Příslušenství 
a doplňky

Technická podpora 7 dní v týdnu 9.00 až 19.00 hodin.

Objednáte-li si ve všední den do 16.00 hodin, expedujeme Vaší objednávku ještě tentýž den.

Instalaci provedeme rychle a za výhodnou cenu

cctv.inshop.cz

774 833 233

inzerce_210x148_regionalni.indd   1 13.03.14   11:36

Sladkou odměnu a výtvarné potřeby předal primátor města František 
Pelant žákům Základní umělecké školy v Děčíně. 

Jejich  výkresy  totiž  vyhodnotila 
porota jako nejlepší v soutěži Děčín 
v roce 2020. 
Děti ve věku 8 až 12 let malovaly 

své představy o podobě města. Nej-
častěji  se  na  obrázcích  objevovaly 
motivy zámku a  řeky Labe. „Z vý-
kresů jasně vyplývalo, že děti si pře-
jí  naše  město  barevnější,  veselejší. 

Často také malovaly řeku Labe a její 
okolí. Malí umělci si totiž přejí, aby 
se řeka proměnila na centrum zába-
vy a  sportu.   Možná nejkurióznější 
byl  obrázek  malé  Barborky,  která 
namalovala  lanovku  ke  každému 
oknu, aby se lidé mohli více navště-
vovat,“ řekl František Pelant, primá-
tor města.                              (smk)

Děti ze Základní umělecké školy 
dostaly za výkresy dort

V sobotu 8. 3. HK Sokol Bělá pořádala a zároveň se zúčastnila závodu 
horoškol. Akce se konala na HUDY lezecké stěně v Ústí nad Labem 
a zúčastnilo se jí 51 dětí ze 3 oddílů.

  Děti  z  HK  Sokol  Bělá  poměřovaly 
dovednosti s HO USK Slávie z Ústí nad 
Labem a s DDM HC Praha 4. Soutěžilo 
se ve dvou disciplínách na rychlost a ob-
tížnost a to v šesti kategoriích dle věku 
a  pohlaví.  Všechny  děti  byly  velmi  ši-
kovné a bojovaly až do konce. Horoškola 
z Bělé obsadila první místa ve 4 katego-
riích. Nejen horolezčata, ale i instruktoři 
a rodiče měli z výsledků velkou radost. 

Závod byl plný fandění a potlesku, děti 
si  tak  vyzkoušely  pravou  soutěžní  at-
mosféru.  Motivací  pro  děti  bylo  nejen 
překonání  se,  ale  i  pěkné  horolezecké 
ceny, které věnovala firma Rock Empire. 
Závody patří mezi jednu z mnoha tradič-
ních akcí Horoškoly v Bělé. Oblíbenost 
tohoto kroužku v Děčíně každým rokem 
stoupá, letos ho navštěvuje 63 dětí od 5 
do 15 let.                               (horoškola)

Úspěch Horoškoly Bělá  
v Rock Empire závodech   

 
 

 

M A T E Ř S K É  C E N T R U M  B Ě L Á S E K
R O D I N N É  C E N T R U M  S L U N E Č N Í K  O . S .

pořádají v rámci projektu
„Společnými kroky k samostatnosti na trhu práce“

Jste na rodičovské dovolené, nezaměstnaná nebo 
je vám více jak 50 let?  

Hledáte nebo brzy budete hledat práci?  
Podnikáte nebo chcete podnikat?

Manažerský kurz

Zahájení kurzu
5. května 2014 v 8:00

Mateřské centrum
Bělásek Vojanova

Zájemci se mohou hlásit:
v Mateřském centru Bělásek tel. 412 528 043

v Rodinném centru Slunečník tel. 725 176 939

Projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

 

Mateřské centrum Bělásek
Tělocvičná 192/9, 405 02 Děčín 10 – Bělá
Adresa zařízení: Vojanova ul. 10, 400 02 Děčín
info@belasek.cz, www.mcbelasek.cz
 

Rodinné centrum Slunečník o.s.
Mánesova 738/34, 400 03 Ústí nad Labem
Adresa zařízení: Důlce 3092/74, 400 01 Ústí n. L.
rcslunecnik@volny.cz, www.slunecnik.org
 

 
Pro koho je kurz určený

- Ženy na MD a RD
- Osoby pečující o závislého 

člena rodiny
- Nezaměstnané ženy 
- Ženy nad 50 let věku

Kurz je zcela zdarma

Během kurzu je 
zajištěno hlídání dětí a 

malé občerstvení 
zdarma

Nekouřit v lese, na lukách  
a polích se suchým porostem
Zákaz kouření a manipulace s otevře-

ným ohněm v lese nic nezmůže proti jed-
nomu neukázněnému kuřákovi. Proto je 
dobré zvážit, kde si zapálíte dýmku nebo 
cigaretu.  Především  je  vhodné  alespoň 
ukázněně  cigaretu  uhasit  a  popřípadě 
i  vyklepnutý  hořící  obsah  dýmky.    Po-
žár lesa či nižšího porostu nemusí nutně 
ohrozit lidské životy, rozhodně ale ohro-
zí  život  lesních  zvířat  a může  způsobit 
nevyčíslitelné materiální škody a změnit 
ráz krajiny.
Nenechávat zapalovače  
za sklem automobilů
Častým nešvarem se stává, že kuřáci 

ponechávají  plynový  zapalovač  volně 
odložený za čelním sklem svého vozidla. 
Pokud takové vozidlo stojí nějakou dobu 
na přímém slunci, může dojít k přehřátí 
zapalovače a jeho plynové náplně a k ná-
sledné  destrukci  zapalovače.  V  malém 
prostoru  motorového  vozidla  pak  tento 
prudký únik hořlavého plynu může způ-
sobit požár.
V lese a volné přírodě je  
zakázáno rozdělávat oheň
Pokud přece jen chcete rozdělat v lese 

oheň, měli by jste ho zapálit na bezpeč-
ném ohništi. Bezpečné ohniště je založe-
no na nehořlavém podloží v dostatečné 
vzdálenosti od porostu a obloženo kame-
ny. Podloží  jehličnatých  lesů  je hořlavé 
a prohořívá v několika vrstvách hluboko 
pod  povrchem.  Pokud  fouká  vítr,  měl 
by  být  oheň  rozdělán  v  závětří.  Nutné 
je  vždy  ohniště  zabezpečen  neustálým 
dozorem.  Jiskry  totiž mohou  zaletět  do 
obrovské  vzdálenosti  a  zapálit  les  i  po 
několika hodinách. Ohniště i  jeho okolí 
je vždy nutné nakonec řádně polít vodou 
či zasypat pískem.
Pořád platí přísný zákaz  
vypalování trávy
Každý rok hasiči vyjíždí na požáry po 

vypalování trávy a pálení odpadu na vol-

ném prostranství. Následně pak postihu-
jí pachatele těchto přestupků, pokud ta-
kový požár nepřerostl v trestnou činnost.
Pozor při manipulaci  
s hořlavými kapalinami
Při manipulaci s hořlavými kapalina-

mi dochází již za běžných teplot k jejich 
odpařování.  Běžně  používané  hořlavé 
kapaliny  I.  třídy  nebezpečnosti  vytváří 
výbušnou směs se vzduchem. Takovými 
kapalinami jsou všechny druhy benzínů, 
ředidel  a  rozpouštědel  běžně  používa-
ných jako pohonné hmoty, čističe a roz-
pouštědla.  K  vznícení  par  stačí  malá 
jiskra například při sepnutí elektrických 
kontaktů. Ke vznícení stačí i nastartova-
ný motor  či  horké  části  vozidla. Mani-
pulace s otevřeným ohněm a tepelnými 
spotřebiči  jsou  jistým zdrojem ke vzní-
cení nahromaděných par. Z těchto příčin 
zaznamenávají  hasiči  největší množství 
úrazů  popálením  po  výbuchu  par  hoř-
lavých  kapalin,  často  končících  smrtí 
zúčastněných.  Hořlavé  kapaliny  by  se 
měly  skladovat  v  originálních  obalech 
nevytvářejících statickou elektřinu nebo 
v obalech určených k  jejich skladování. 
Jakoukoliv manipulaci s hořlavou kapa-
linou nebrat na lehkou váhu.
Rodič, který má rád své dítě 
nechce aby se mu něco stalo 
Úkolem  rodiče  je  chránit  své  dítě 

před  nástrahami  života  tak,  aby  bylo 
předcházeno dětským úrazům a dalším 
škodám.  Požár  vzniklý  při  dětské  hře 
v  sobě  skrývá  velké  nebezpečí,  pro-
tože  děti  mnohdy  neumějí  odhadnout 
případná  rizika  a  adekvátně  reagovat 
na  vzniklý  požár. Malé  děti  je  potřeba 
před ohněm chránit. Smyslem prevence 
u starších dětí není izolace od veškerých 
zdrojů požáru, ale poučit je o bezpečné 
manipulaci  se  zapalovadly,  svíčkami 
či  petrolejkami  a  tepelnými  spotřebiči. 
Umožnit dětem seznámení s bezpečnou 
manipulací pod bedlivým dozorem do-
spělého. 

Každé roční období má svá specifická požární rizika. Nyní nastává 
předčasné období jara po velmi  mírné zimě. Dlouhodobé sucho, málo 
srážek - ideální poměr namíchaný na vznik požáru lesa, luk, neposeka-
ného pole. Lidé sice o hrozícím nebezpečí vědí, přesto každý rok hasiči 
takové požáry likvidují. 

Hasiči radí lidem - Jak zabránit 
zbytečnému požáru?

V úterý 11. března žáci 8. ročníku ZŠ Děčín 32 v rámci ročníkového 
projektu Alternativní zdroje energie navštívili Infocentrum ČEZ 
v Hradci Králové. Na začátku prohlídky žáci zhlédli krátký film, ve 
kterém se seznámili s obnovitelnými zdroji využívanými v ČR.

   Další  částí  byla  prohlídka  expozice, 
která obsahovala informace o všech ob-
novitelných zdrojích (voda, vítr, Slunce, 
geotermální prameny, biomasa) a žáci 
zde viděli modely větrného mlýnu, vě-
trné  elektrárny,  fotovoltaického  člán-
ku, a nejvíce  je zaujal model  tornáda.  
   K prohlídce patřil i výklad odborní-
ka,  který  jim  zasvěceně,  ale  srozumi-

telně vše popsal. Nakonec se podívali 
do  vodní  elektrárny  Hučák,  kde  jim 
vysvětlili,  jak pracují Francisovy  tur-
bíny a generátory a kolik domácností 
dokáže elektrárna zásobovat proudem.  
    Získané  informace  nyní  jednotlivé 
skupiny  zpracují  do  prezentací,  kte-
ré  budou  výsledkem  jejich  celoroční 
práce.

Návštěva Infocentra ČEZ

  1. 4. - rajon č. 1 - Sládkova, Maroldova
  2. 4. - rajon č. 4 - Husovo náměstí (levá část), Tržní 
  3. 4. - rajon č. 1 - Tyršova, Tyršův most, Karla Čapka
  4. 4. - rajon č. 4 - Husovo nám., Prokopa Holého - horní část 
  7. 4. - rajon č. 1 - Duchcovská, ulice Čsl. armády
            rajon č. 2 - Lužická, Dvořákova
  8. 4. - rajon č. 4 - ulice Teplická, 
            rajon č. 10 - Na Výšinách, Arbesova, Slunečná, Vančurova, Zahradní
  9. 4. - rajon č. 32 - Verneřická, Pražská, Roháčova, Trocnovská
            rajon č. 3 - Březová, Ploučnická
10. 4. - rajon č. 1 - Řetězová, Plavební, Kosmonautů, Hřbitovní
11. 4. - rajon č. 4 - Ruská, Čsl. Mládeže
            rajon č. 9 - Rudolfova, U Korkárny, Bynovská, Alešova, Obvodová

Rozpis číštění ulic  1. 4.  -  11. 4.  2014
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Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává 

slepičky snáškových plemen Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant   
žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. Neprodáváme malé kuřice, 

ale téměř dospělé slepičky lepičky pouze z našeho odchovu!!

Stáří  slepiček 15 - 20 týdnů, cena 149 – 185 Kč/ ks 

  Prodeje se uskuteční: - v sobotu  12. dubna 2014 v 15.00 hodin
                                         - v pondělí 28. dubna 2014 v 13.30 hodin
                                                   (vždy v Děčíně u Tesco Bynov)

Případné bližší informace – tel : 728605840   601576270   606550204
             nová služba: výkup králičích kožek – cena 20 - 30 Kč/ks 

Zlato pro gymnastky ZŠ Tyrše

Soutěžilo  se  v  disciplínách  –  pře-
skok, bradla nebo kladina (dle výběru 
závodnice) a prostná. 
Starší dívky ve složení Agáta Ženíš-

ková, Tereza Kopejsková, Lucie Písar-
číková,  Kristýna  Sáviová  a  Gabriela 
Mrhalová předvedly výkony, kterými 
ovládly celou soutěž!!! Nikomu nedaly 
šanci a zajistily si vítězství a postup do 
krajského kola.
Naše dívky jako jediné z pole účast-

níků  měly  akrobacii  za  doprovodu 
hudby,  takže  zatímco  při  cvičení  ji-
ných  závodníků  bylo  v  hale  velmi 
rušno,  tak  v  momentě,  kdy  začala 
hrát  hudba  a  naše  nejen  šikovné,  ale 
i krásné dívky začaly cvičit, celá hala 
ztichla a všechna pozornost byla věno-
vána právě jim. Bylo to krásné a velmi 
emotivní.
 

V soutěži jednotlivců obsadila:
1. místo Agáta Ženíšková 9. A
2. místo Tereza Kopejsková 8. B
3. místo Lucie Písarčíková 8. B
1. místo  a další zlatou medaili pro 

naší školu vybojovala svými famózní-
mi výkony  Tereza Rádlová ze 6. B.
Adéla  Pechancová  z  6.  B  sice  na 

cenný kov nedosáhla, ale svou šikov-
ností  a  talentem  je  velkým  příslibem 
pro příští rok. Pozornost také zaslouží 
Jára Lukáč z 8. B, který se jako jedi-
ný zástupce chlapců naší školy účast-
nil  soutěže  a  obsadil  8.  místo  z  29 
účastníků. Místo sázky na jistotu jako 
správný sportovec zariskoval a zařadil 
do  své  sestavy  náročné  prvky.  Jeho 
přemet přes švédskou bednu byl doko-
nale provedený. Těšíme se na krajské 
kolo.

Obrovského úspěchu dosáhly dívky ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín v okresním 
přeboru žáků a žákyň ve sportovní gymnastice. 

PA L I VOV É 
D Ř E VO

VOJTA

Délka špalků dle vašeho přání.
TEL.: 605 575 810

Při druhém odběru 10m3 výrazná sleva.
Odvoz zajištěn na  V3S –10m3. 

Děkujeme za případné objednávky.

MĚKKÉ: 700,-/m3 
špalky 780,-/m3 
štípané 830,-/m3

TVRDÉ: 1.000,-/m3 
špalky 1.080,-/m3 
štípané 1.150,-/m3

MIX NA DOHODĚ
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Oproti minulé sezóně zamíří česká hokejová reprezentace na začátku 
přípravy  pro mistrovství světa do Děčína. Na našem zimním stadionu 
sehraje v rámci hokejového turnaje Euro Hockey Challenge 2014 ve 
dnech 10. a 11. dubna dvě utkání s výběrem Dánska. 
„V dubnu je s ohledem na vrchol 

ligových  soutěží  náročnější  zajistit 
včas stadiony, jež vyhovují regulím 
mezinárodních utkání. Jelikož jsme 
si  předsevzali  hrát  utkání  národní-
ho týmu v různých regionech, jsem 
potěšena, že  jak pro utkání  s Dány 
v Děčíně, tak následně i pro utkání 
s Nory  v Havlíčkově Brodu místní 
stadiony  takovým  podmínkám  vy-
hovují.  Věřím,  že  místní  fanoušci 
budou mít  o  utkání  pod  taktovkou 
staronového trenéra Růžičky zájem, 
a že pomohou nastartovat tým k vý-
borným  výkonům  na  mistrovství 
světa.  Všechny  příznivce  hokeje 
nejen z Děčína tímto srdečně zveme 
na  oba  dva  zápasy“,  říká  k  utkání 
Jana  Obermajerová,  ředitelka  BPA 
sport  marketing  a.s.,  výhradního 
marketingového partnera ČSLH.
Naše  hokejisty  nečeká  jednodu-

chý  soupeř,  jak  by  se  mohlo  zdát. 
Dánové jsou od roku 2003  již pra-
videlným účastníkem elitní skupiny 
mistrovství  světa.    Byť  jejich  nej-
lepším dosavadním umístěním bylo 
pouze osmé místo, a to z MS v roce 
2010, na němž překvapivě porazilo 
v základní skupině tým Finska (4:1), 
USA 2:1 v prodloužení   a následně 
v  osmifinálové  skupině  i  tým  Slo-

venska (6:0).
Hokej aktuálně v Dánsku prožívá 

boom,  což  se  projevuje  i  početnou 
podporou  fanoušků  na  utkáních 
MS.  Kromě  čtyř  největších  hvězd 
hrajících momentálně v NHL mno-
ho hráčů nastupuje ve švédské Elit-
serien,  rovněž hlavním trenérem je 
Švéd  Per  Bäckman. Očekávat  tedy 
můžeme  klasický  boj  s  nepříjem-
ným soupeřem vyznačujícím se se-
verským stylem hry plném těžkých 
osobních soubojů a dobrou defenzi-
vou.  
Předprodej  vstupenek  na  obě 

utkání  bude  probíhat  od  úterý  13. 
března  od  9,00  hodin  prostřed-
nictvím  distribuční  sítě  Ticktepro 
-  www.ticketpro.cz  a  ve  vybra-
ných  pobočkách  sázkové  kance-
láře  Tipsport.  Seznam  poboček 
a kompletní informace naleznete na 
stránkách  Tipsportu  https://home.
tipsport .cz /page/tipsport-ticket-
pro/
Zbylé  vstupenky budou k dispo-

zici  v  den  utkání  (10.  a  11.  dubna) 
na  pokladnách  Zimního  stadionu 
v Děčíně. V prodeji jsou pouze den-
ní  vstupenky  (cena  zahrnuje  vstup 
na jedno utkání). Balíček na 2 utká-
ní nebude k dispozici.

Hokejová reprezentace začne 
přípravu na MS zápasy v Děčíně

1/ PODKLADY PRO WEB

Hokejová reprezentace začne přípravu na MS zápasy v Děčíně!

Ve dnech 10. a 11. dubna sehraje česká hokejová reprezentace  v rámci hokejového turnaje
Euro Hockey Challenge 2014 dvě utkání s výběrem Dánska.

Předprodej vstupenek na obě utkání bude probíhat od úterý 13. března od 9,00 hodin
prostřednictvím distribuční sítě Ticktepro - www.ticketpro.cz a ve vybraných pobočkách 
sázkové kanceláře Tipsport. Seznam poboček a kompletní informace naleznete na stránkách 
Tipsportu https://home.tipsport.cz/page/tipsport-ticketpro/

Zbylé vstupenky budou k dispozici v den utkání (10. a 11. dubna) na pokladnách Zimního 
stadionu v Děčíně.

Cena vstupenky CZE-DEN, jednodenní
Kategorie Vstupné
sezení 250 Kč
sezení děti do 140 cm 200 Kč
stání 130 Kč
ZTP/P (10 míst) 80 Kč

Upozornění: V prodeji pouze denní vstupenky (cena zahrnuje vstup na jedno utkání). 
Balíček na 2 utkání nebude k dispozici.

Událost na FB: https://www.facebook.com/events/609354432466888/

2/ PODKLADY PRO ZPRAVODAJ

Hokejová reprezentace začne přípravu na MS zápasy v Děčíně!

Oproti minulé sezóně zamíří česká hokejová reprezentace na začátku přípravy  pro 
mistrovství světa do Děčína. Na našem zimním stadionu sehraje v rámci hokejového turnaje 
Euro Hockey Challenge 2014 ve dnech 10. a 11. dubna dvě utkání s výběrem Dánska.

„V dubnu je s ohledem na vrchol ligových soutěží náročnější zajistit včas stadiony, jež 
vyhovují regulím mezinárodních utkání. Jelikož jsme si předsevzali hrát utkání národního 
týmu v různých regionech, jsem potěšena, že jak pro utkání s Dány v Děčíně, tak následně i 
pro utkání s Nory v Havlíčkově Brodu místní stadiony takovým podmínkám vyhovují. Věřím, 
že místní fanoušci budou mít o utkání pod taktovkou staronového trenéra Růžičky zájem, a 
že pomohou nastartovat tým k výborným výkonům na mistrovství světa. Všechny příznivce 
hokeje nejen z Děčína tímto srdečně zveme na oba dva zápasy“, říká k utkání Jana 
Obermajerová, ředitelka BPA sport marketing a.s., výhradního marketingového partnera 
ČSLH.

Naše hokejisty nečeká jednoduchý soupeř, jak by se mohlo zdát. Dánové jsou od roku 2003  
již pravidelným účastníkem elitní skupiny mistrovství světa.  Byť jejich nejlepším dosavadním 
umístěním bylo pouze osmé místo, a to z MS v roce 2010, na němž překvapivě porazilo v 
základní skupině tým Finska (4:1), USA 2:1 v prodloužení  a následně v osmifinálové skupině 
i tým Slovenska (6:0).

Utkání série Euro Hockey Challenge v závěru sezóny 2013/2014:

10. a 11. 4. 2014: Česká republika - Dánsko (EHCH, Děčín, 18 hodin)
17. a 18. 4. 2014: Česká republika - Norsko (EHCH, H. Brod, 19 a 18 hodin)
24. a 25. 4. 2014: Švýcarsko - Česká republika (Euro Hockey Challenge)

Vzdělávací kurz
Příprava předškoláka
Vzdělávací centrum Vilík, Teplická 137/172, Děčín 
VIII, pořádá vzdělávací kurz pro předškoláky. 

Cílem vzdělávacího programu je ma-
ximálně usnadnit dítěti vstup do školy. 
Chceme,  aby  se  dítě  naučilo  správně 
sedět u  stolu, držet  tužku,  samostatně 
pracovat,  manipulovat    s  pomůckami, 

rozumět  zadávaným  pokynům,  dodr-
žovat pravidla slušného chování, umět 
si zkontrolovat svoji práci a následně se 
i opravit.

Komu je program učen?
  všem dětem od 5 let
  dětem s odloženou školní docházkou

 Délka programu a zápis do kurzu
  Celý program trvá 2 měsíce a skládá se z 16 lekcí (1 lekce/45 minut)
  Zápis do kurzu proběhne 2. dubna 2014 od 16:00 hodin

 Jak vypadají jednotlivé lekce?   
  1. motorická část – cviky na posílení motorické koordinace
  2. nácvik grafomotorických dovedností – pracovní listy
3. rozvoj percepčního vnímání – hry, kartičky s obrázky atd.

Dotazy a informace na email: 
 poschova.ivana@seznam.cz

                                                 

                                 VZDĚLÁVACÍ CENTRUM VILÍK 

                                         (Teplická 137/172,Děčín VIII) 

                                                    NABÍZÍ 

                                          VZDĚLÁVACÍ KURZ  

                                   PŘÍPRAVA PŘEDŠKOLÁKA 

Cílem vzdělávacího programu je maximálně usnadnit dítěti vstup do školy. Chceme, aby se 
dítě naučilo správně sedět u stolu, držet tužku, samostatně pracovat, manipulovat s
pomůckami, rozumět zadávaným pokynům, dodržovat pravidla slušného chování, umět si 
zkontrolovat svoji práci a následně se i opravit.

Komu je program učen?

 všem dětem od 5 let
 dětem s odloženou školní docházkou

Délka programu a zápis do kurzu.

 Celý program trvá 2 měsíce a skládá se z 16 lekcí (1 lekce / 45 min).
 Zápis do kurzu proběhne 2. dubna 2014 od 16:00 hod.

Jak vypadají jednotlivé lekce?

 1. motorická část – cviky na posílení motorické koordinace
 2. nácvik grafomotorických dovedností – pracovní listy
 3. rozvoj percepčního vnímání – hry, kartičky s obrázky atd.

Dotazy a informace na email: poschova.ivana@seznam.cz

                                                 

                                 VZDĚLÁVACÍ CENTRUM VILÍK 

                                         (Teplická 137/172,Děčín VIII) 

                                                    NABÍZÍ 

                                          VZDĚLÁVACÍ KURZ  

                                   PŘÍPRAVA PŘEDŠKOLÁKA 

Cílem vzdělávacího programu je maximálně usnadnit dítěti vstup do školy. Chceme, aby se 
dítě naučilo správně sedět u stolu, držet tužku, samostatně pracovat, manipulovat s
pomůckami, rozumět zadávaným pokynům, dodržovat pravidla slušného chování, umět si 
zkontrolovat svoji práci a následně se i opravit.

Komu je program učen?

 všem dětem od 5 let
 dětem s odloženou školní docházkou

Délka programu a zápis do kurzu.

 Celý program trvá 2 měsíce a skládá se z 16 lekcí (1 lekce / 45 min).
 Zápis do kurzu proběhne 2. dubna 2014 od 16:00 hod.

Jak vypadají jednotlivé lekce?

 1. motorická část – cviky na posílení motorické koordinace
 2. nácvik grafomotorických dovedností – pracovní listy
 3. rozvoj percepčního vnímání – hry, kartičky s obrázky atd.

Dotazy a informace na email: poschova.ivana@seznam.cz

                                                 

                                 VZDĚLÁVACÍ CENTRUM VILÍK 

                                         (Teplická 137/172,Děčín VIII) 

                                                    NABÍZÍ 

                                          VZDĚLÁVACÍ KURZ  

                                   PŘÍPRAVA PŘEDŠKOLÁKA 

Cílem vzdělávacího programu je maximálně usnadnit dítěti vstup do školy. Chceme, aby se 
dítě naučilo správně sedět u stolu, držet tužku, samostatně pracovat, manipulovat s
pomůckami, rozumět zadávaným pokynům, dodržovat pravidla slušného chování, umět si 
zkontrolovat svoji práci a následně se i opravit.

Komu je program učen?

 všem dětem od 5 let
 dětem s odloženou školní docházkou

Délka programu a zápis do kurzu.

 Celý program trvá 2 měsíce a skládá se z 16 lekcí (1 lekce / 45 min).
 Zápis do kurzu proběhne 2. dubna 2014 od 16:00 hod.

Jak vypadají jednotlivé lekce?

 1. motorická část – cviky na posílení motorické koordinace
 2. nácvik grafomotorických dovedností – pracovní listy
 3. rozvoj percepčního vnímání – hry, kartičky s obrázky atd.

Dotazy a informace na email: poschova.ivana@seznam.cz
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PUTOVÁNÍ LABSKÝM KAŇONEM BEZ HRANIC 
sobota 19. dubna 2014 

S předem zakoupenou jízdenkou LABE-Elbe:
vlakem do Bad Schandau a přívozem přes Labe do města. Odtud pěšky kolem skály Falkenstein a 
skal Schrammsteine po značených cestách (výstup po žebříčcích) do skalní soutěsky  Grosser Dom. 
Výhled na stolové hory. Po skalním hřebeni značenou cestou směr Gr. Winterberg na vyhlídky u 
stezky Lehnsteig a podle ukazatelů Schmilka sestup, výhled na Labe a Hřensko,  a do pohraniční 
Schmilky. Pěšky do Hřenska — Schmilky,  přívozem k zastávce  a vlakem zpět. 

Náročnost trasy: trasa  je namáhavá, jen pro dobré turisty, časté výstupy a sestupy po schodech. 

Délka trasy: 14 km     

Sraz: 10:30 hod. na hlavním vlakovém nádraží , návrat  kolem 18 hodiny. 

TURISTIKA BEZ HRANIC / TOURISMUS OHNE GRENZEN 

Na akci je nutné se předem přihlásit! Akce je pro přihlášené zdarma: 

tzn. jízdné a průvodce. 

Hlaste se na tel.: 412 383 413 —  Informační středisko Krásná Lípa 

Praktické informace:  

Ředitelé a ředitelky mateřských a základních škol v Děčíně
po dohodě s odborem školství a kultury Magistrátu města Děčín

stanovují

podle § 34, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

Z Á P I S
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL V DĚČÍNĚ

Termín pro podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
pro školní rok 2014/2015 

je stanoven na den:
sobota 17. května 2014 v době od 9,00 hodin do 13,00 hodin.

ZÁPIS bude probíhat ve všech mateřských školách s touto výjimkou:

• pro MŠ Thunská, MŠ Moskevská a MŠ Krásný Studenec proběhne zápis dětí v MŠ Děčín VI, 
Klostermannova ul.,

• pro MŠ Vilsnice proběhne zápis v MŠ Děčín IV, Máchovo nám., 
• pro MŠ Tylova proběhne zápis v MŠ Děčín II, Liliová ul. 

Do mateřské školy se přijímají děti ve věku zpravidla od tří do šesti let, podle předem stanovených 
kritérií ředitelem/ředitelkou školy.

Rodiče (zákonní zástupci), kteří přijdou s dětmi k zápisu, s sebou přinesou:     
- občanský průkaz 
- vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
- rodný list dítěte

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání si mohou rodiče vyzvednout v mateřských školách,
na recepcích Magistrátu města Děčín nebo na odboru školství a kultury.

Pokud se rodiče nemohou z vážných důvodů dostavit k zápisu ve stanoveném termínu, je nutné 
předem domluvit s vedením mateřské školy termín náhradní.

Ředitelé a ředitelky MŠ a ZŠ v Děčíně

Výtvarná práce dětí z MŠ Děčín II, Riegrova ul.

Masopustní karneval si užily děti ze soukromé mateřské školy Svět 
spolu s dětmi z německé partnerské školy v Krippenu.

Děti se proměnily v princezny, kovbo-
je a zvířátka a se svými rodiči roztančily 
na  parketu  skvělou  atmosféru.  Pro  děti 
bylo připraveno odpoledne plné zábavy, 
her a dobrodružství. Během celého roku 
se  děti  seznamovaly  s  kamarády  z Ně-

mecka, učily se další cizí  jazyk formou 
společných aktivit a na výletech pozná-
valy krásy přírody za našimi hranicemi 
v rámci projektu přeshraniční spoluprá-
ce s finanční podporou Evropského fon-
du pro regionální rozvoj.        (MŠ Svět)

Karneval českých a německých 
dětí ve Světě

Vážení rodiče, 

vzhledem k tomu, že Mateřská škola Děčín VI, Klostermannova 1474/11, 
příspěvková organizace pořádá dne 17.05.2014 zápis dětí k předškolnímu 
vzdělávání pro školní rok 2014/2015 nově pro všechna místa poskytovaného 
vzdělávání, kterými jsou

• Mateřská škola Děčín VI, Klostermannova 1474/11
• Mateřská škola Děčín VI, Thunská 1303
• Mateřská škola Děčín VI, Moskevská 1044/9
• Mateřská škola Děčín XXIV, Krásný Studenec 131

pouze v budově Mateřské školy Děčín VI, Klostermannova 1474/11,

Vás zve na Den otevřených dveří, kdy se budete moci předem seznámit 
s podmínkami vzdělávání a provozem jednotlivých mateřských škol příspěvkové 
organizace.

Den otevřených dveří proběhne ve všech výše uvedených 
mateřských školách dne 14. 05. 2014 od 14,00 hod. do 17,00 hod.

Mgr. Jiřina Machačková
ředitelka příspěvkové organizace

,

 
 
 
 

 

 

 

                                               VZDĚLÁVACÍ CENTRUM VILÍK 

              Teplická 137/172, Děčín VIII, 405 02                                       

 

                   VÁS ZVE K ZÁPISU, KTERÝ SE KONÁ 

                      dne 18. 4. 2014 od 10:00 hod. do 13:00 hod. 

                                       (v případě zájmu lze dohodnout i jiný termín) 

 

Komu je určeno Vzdělávací centrum Vilík? 

 dětem od 3 – 6 let (předškolákům, dětem se sníženou koncentrací pozornosti, sníženou 
koncentrací pohybu, vadou řeči, grafomotorickými potížemi, nerovnoměrným psychickým 
vývojem, zdravotním oslabením, sociálním znevýhodněním atd.) 

Co nabízí Vzdělávací centrum Vilík? 

 celodenní péči                                                
 půldenní péči 
 divadelní, kulturní, společenské akce 
 výjezd do školky v přírodě, výlety 
 kurz „ PŘEDŠKOLÁK „ 
 odborný tým – speciální pedagog 
 logopedická asistence 
 malý kolektiv a rodinné prostředí 
 školní zralost (testování školní zralosti pomůže rodičům odpovědět na otázky, co by jejich dítě 

v předškolním věku mělo umět a co je naopak potřeba rozvíjet a jak.) 
 a mnoho dalších aktivit 

Cíl vzdělávacího centra Vilík: 

rozvoj dítěte po stránce fyzické, mentální, emocionální a sociální. Chceme učit děti objevovat 
tajemství ukrytá kolem nás i v sobě samých, podporovat u dětí vzájemnou spolupráci a toleranci, vést 
je k vyjadřování vlastních potřeb, pocitů a představ. Úkolem našeho vzdělávacího programu je položit 
základy společenských norem chování a sebehodnocení, naučit děti uvědomit si pravidla bezpečnosti, 
přiblížit jim sebeobslužné činnosti. 

Případné dotazy: email: poschova.ivana@seznam.cz 
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(pokračování ze strany 2)
A plány na další období? Je jich hodně, 

posuďte sami: rozšíření atrakcí ve venkov-
ním i vnitřním areálu pro rodiny s dětmi – 
venkovní tobogán, klouzačky, chrliče vody, 
nový  odbavovací  systém  a  nastavení  vý-
hodnějších cen pro předplatitele, v podstatě 
pro obyvatele Děčína a blízkého okolí, a to 
včetně  rodinného  vstupného.  Zajímavým 
zpestřením  by  mohla  být  i  parní  kabina 
jako rozšíření wellnes pro všechny skupiny 
obyvatel.
Děčínská zoologická zahrada  rozhodně 
nezůstává  ve  své  nabídce  pro  rodiny  po-
zadu. Několikrát měsíčně připravuje  akce 
pro veřejnost, které jsou v podstatě zdarma, 
platí se jen běžné vstupné do ZOO. Na nich 
děti dostanou i drobné dárky či občerstvení. 
Neodmyslitelnou a oblíbenou sekcí jsou 

přednášky,  které  hojně  navštěvují  přede-
vším  starší  občané.  Přednášky  realizuje 
ZOO spolu s Městskou knihovnou od  říj-
na do dubna vždy první čtvrtek v měsíci, 
vstup je zdarma.
Ukázkou tvůrčího přístupu vedení zoo-

logické  zahrady  je  bezesporu  Masopust. 
V letošním roce prošel masopustní průvod 
ze ZOO na Děčínský zámek už počtvrté. 
Součástí  jsou soutěže a akce pro děti, ne-
chybí překvapivé masky, jako soudce a kat, 
v průběhu celé trasy se zapojují i restaura-
téři a obchodníci, takže průvodu se nabízí 
možnost  pohoštění,  můžete  si  i  zatanco-
vat, aby pak na zámku proběhl spravedli-
vý soud s medvědem a nelítostné oběšení 
zimy. A k tomu různé taškařice, zpěv a pro 
děti ještě pohádka.
Za  pozornost  rozhodně  stojí  také  Noc 

snů,  jde  o  ojedinělý  charitativní  program 
pro  rodiny  s  postiženými  dětmi.  Děčín-
ská ZOO byla první v ČR, která se přida-
la k  této mezinárodní akci, Letos se bude 
konat  již  11.  ročník.  Informace  na  www.
dreamnight.cz  nebo  www.dreamnigh-
tatthezoo.nl.
Zajímavé  jsou  výhody  na  vstupném, 

například  jednorázová  rodinná  vstupenka 
je  s  desetiprocentní  slevou. A přímo pro-
rodinným produktem je permanentní vstu-
penka pro  rodiny. Ta  stojí 1200 Kč pro 2 
dospělé a 2 děti nebo 1300 Kč pro 2 dospělé 
a 3 děti, v sezóně je pak již pátý vstup zdar-
ma. Rodičům ulehčují situaci  i  tzv. školní 
permanentky, kdy se z původní ceny 60,- 
Kč může dosáhnout až na 10,- Kč za dítě.
Do většiny prostor ZOO je bezbariérový 

přístup,  pouze  některé  expozice  s  rázem 
místního  lesoparku  to  vylučují.  A  i  když 
si  s  horším  přístupem  zhruba  ve  třetině 
zahrady  většina  rodičů  s  kočárky  poradí, 
pro vozíčkáře je bohužel situace nesnadná. 
Nicméně  vedení  plánuje  opravy  cest  tak, 
aby byla celá zahrada přístupná.
 Až se děti nabaží světa zvířat, mohou si 

vyhrát na průlezovém hřišti malého a vel-
kého hradu, případně v hojně využívaném 
lanovém centru. K dispozici je i Pastýřan-

da, stezka s pevnými kontrolními stanovišti 
kolem ZOO určená především pro  rodiny 
s dětmi. V okolí zahrady je i několik inter-
aktivních  stezek,  Medvědí  stezka,  Ptačí 
stezka, ZooRekordy, a to všechno pochopi-
telně zdarma. Mapky a  letáčky si můžete 
vyzvednout v pokladně. 
A co  chystá ZOO do budoucna? Nový 

web rozšířený o dětskou ZOO, webové ka-
mery pro sledování aktuálního dění či při-

pomenutí si nedávné návštěvy, dále opravu 
a  rozšíření  lanového centra, doplnění dět-
ské hrací části o další aktivity (klouzačky, 
propojení jízdárny s
amfiteátrem).  V  té  vzdálenější  bu-

doucnosti pak dojde postupně na výměnu 
laviček  a  zkulturnění míst  k  sezení  a  od-
počinku, zavedení míst na  tříděný odpad, 
rozšíření dětské ZOO o kontaktní zvířata. 
A  třeba  bude  ještě  vybudováno  venkovní 
fitness  hřiště  pro  dospělé  či  zřízen  nový 
systém  interaktivních  tabulí  (dotykové, 
zvukové, propojené s chytrými telefony).
A  věřte,  že  to  zdaleka  není  všechno. 

Nicméně  teď vám už nezbývá,  než  se  do 
děčínského  Aquaparku  nebo  Zoologické 
zahrady  rovnou  zajít  podívat. Opravdu  to 
stojí za to.

Aquapark Děčín a ZOO – místa  
jako stvořená pro rodiny

 
Hana Cermonová,  

náměstkyně primátora Děčín
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Největší událostí letošního roku bude zcela jistě otevření nové pro-
hlídkové trasy v prostorech jižního křídla. V současné době jsou pří-
pravy na její zpřístupnění v plném proudu.

Probíhá  restaurování  vybraných 
exponátů, instalují se závěsy a v nej-
bližší době se také začne s navážením 
historického nábytku a obrazů na dě-
čínský  zámek.  Náklady  na  zařízení 
nové  expozice  jsou  hrazeny    z  pro-
středků EU – ze společného přeshra-
ničního  projektu  „Zámecké  interie-
ry  v Čechách  a  v  Sasku“.  Projekt  je 
součástí programu Cíl 3 a realizuje se 
ve spolupráci s partnerským zámkem 
Weesenstein. K slavnostnímu otevře-
ní  nové  zámecké  expozice  dojde  na 
konci května. 
Již  mnohem  dříve,  konkrétně  5. 

dubna,  otevřou  po  zimním  spán-
ku  své  brány  také  terasové  zahrady 
na  jižní  straně  zámeckého  areálu. 
„V současné době zde probíhá  insta-
lace mobilní  zeleně  a  údržba mlato-
vých cest. Tento týden dojde také ke 
zprovoznění  kašen,“  říká  ředitelka 
zámku  Iveta Krupičková. A  co  čeká 
návštěvníky  zahrad  v  první  den 
otevření?  Příjemný  den  s  hudební 
produkcí,  kterou  obstarají  skupiny 
TeensBand a Los Pelotudos. K dispo-
zici  bude  také  stánek  se  sazenicemi 
letniček, balkónových květin a jiným 
zahrádkářským  sortimentem  a  sa-
mozřejmě  také občerstvení. Zahrady 
budou  otevřeny  od  10  hodin,  hudba 
začne hrát od 14 hodin. A nezůstane 
pouze  u  jednoho  vystoupení.  Pravi-
delné koncerty v zahradách se stanou 
novinkou  letošního  roku. Od  května 
do září zpříjemní každou každou dru-

hou neděli produkce oblíbených míst-
ních  souborů,  například  Old  Boys, 
Jazz Trio, TeensBand nebo Jazzíček. 
Rekonstrukce jižních zahrad proběh-
la v rámci projektu „Revitalizace par-
ku na Mariánské  louce a zámeckých 
zahrad“ v letech 2011–2013. 
V  dubnu  se  také  na  zámek  vrátí 

oblíbená postava Černého rytíře Zik-
munda z Vartenberka a s ním  zážit-
kové  prohlídky  v  tajemných  prosto-
rech děčínského zámku. Na výpravu 
do  temných  časů  středověku  se  ná-
vštěvníci  mohou  vydat  o  všech  ví-
kendových a svátečních dnech, vždy 
od  10:30,  14:00  a  15:30.  O  prázd-
ninách  budou  prohlídky  s  Černým 
rytířem fungovat každý den. Kromě 
samotné  prohlídky  čeká  v  útrobách 
děčínského  zámku  také  záhadou 
opředená 13. komnata. Odemknout ji 
ovšem mohou pouze ti, kteří nasbíra-
jí alespoň sedm klíčů ze sedmi objek-
tů. Návštěvníci  si mohou vybrat,  na 
kterém objektu 13. komnatu otevřou. 
Jak  je na děčínském zámku dobrým 
zvykem, má jeho komnata opět něco 
navíc,  co  na  žádném  jiném  objek-
tu  nenaleznete. A  co  to  je? To musí 
každý  návštěvník  odhalit  na  vlastní 
kůži. Ovšem až po získání předepsa-
ného počtu klíčů...
Děčínský  zámek  bude  v  dubnu 

otevřen každý den od 9 do 17 hodin, 
Růžová  zahrada  o  víkendech  od  10 
do 18 hodin, jižní zahrady ve stejném 
čase každý den.                          (zámek)
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Děčínský zámek  
se připravuje na novou sezonu

Vyčerpání alokace ve výzvě č. 3 v IPRM Děčín – sídliště Staré Město 
v rámci podpory 5.2b)

Statutární město Děčín oznamuje vyčerpání alokace prostředků v rámci podpory 5.2b) 

Statutární město Děčín oznamuje, že ve Výzvě č. 3 pro předkládání projektů v rámci  Integrovaného  plánu 
rozvoje města Děčín - sídliště Staré Město je v současné době již vyčerpán celkový finanční objem alokovaných 
prostředků v rámci podpory 5.2b). Z tohoto důvodu je ukončen příjem projektů.
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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INZERCE

Helena Zeťová

Sabina Křováková

OTEVÍRÁME 18. DUBNA

a spousta 
dalších

Majda Reifová 

Richard NedvědNasty & En.DruYellow Sisters 

Pooda

V pátek otevíráme v 10:00
Slavnostní stříhání pásky v 16:00 a večer ohňostroj.

slevy a akce celý víkend
a zábavní a soutěžní klání pro celou rodinu 

o spoustu úžasných cen a dárků

Přístav vašich nákupů a setkání

více na www.centrumpivovar.cz 
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